Executivo 2 QUARTA-feiRA, 04 de jUnho de 2008

REPUBLICAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 05/2008,

PUBLICADA NO DOE Nº31181 DE 03/06/2008.

RESOLUÇÃO CONERC - Nº 05/2008, DE 29 DE

MAIO DE 2008.

Dispõe sobre o reajuste da tarifa do serviço de transporte

intermunicipal hidroviário por barco da linha Belém/

Arapari (Barcarena).

A Presidente do Conselho Estadual de Regulação e

Controle de Serviços Públicos – CONERC, no uso de

suas atribuições previstas no inciso VI, do Art. 22, do

Regimento Interno do CONERC, e;

Considerando que é atribuição do Conselho Estadual

de Regulação e Controle de Serviços Públicos – CONERC

analisar e aprovar os reajustes tarifários dos serviços

públicos concedidos, permitidos ou autorizados, prevista

no inciso VII, do Art. 13, da Lei Nº 6.099, de 30/12/97,

e no inciso VII, do Art. 1º, do Decreto Nº 209, de

12/06/07;

Considerando a Exposição de Motivos Nº 007/2008 –

ARCON – GAB, de 05 de Maio de 2008;

Considerando a deliberação dos conselheiros integrantes

do CONERC, em reunião realizada em 29 de Maio de

2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar em 9,52% (nove inteiros e cinqüenta

e dois centésimos percentuais) o reajuste da tarifa

do serviço de transporte hidroviário intermunicipal de

passageiros da linha Belém/Arapari (Barcarena), por

barco.

Art.2º - Determinar que a Diretoria da ARCON adote

todos os procedimentos necessários para implementação

do reajuste tarifário, nas condições fixadas.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DE REUNIÃO DA AGÊNCIA ESTADUAL DE

REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS –

ARCON, EM 29 DE MAIO DE 2008.

TEREZA REGINA CORDOVIL CORRÊA

Presidenta do CONERC

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 001/2008

PROCESSO N.°: 2008/58191

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação do

serviço de vigilância armada

RESULTADO: A empresa vencedora do certame foi a SENA

SEGURANÇA INTELIGENTE E TRANSPORTE DE VALORES LTDA

a) Comissão

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO (SEDUC)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL
EDITAL n.º 07/2008 – SEAD/SEDUC, DE 4 DE

JUNHO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO C – 130

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), em
atenção ao subitem 4.4 do Edital n.º 05/2008 – SEAD/SEDUC,
de 26 de maio de 2008, torna públicos os locais de realização
das provas objetivas do concurso público para provimento de
5.921 (cinco mil novecentos e vinte uma) vagas em cargos de
nível médio e fundamental da Secretaria de Estado de Educação
(SEDUC).
As provas objetivas serão realizadas no dia 15 de junho de
2008, conforme especificado a seguir:
1 Cidade de realização das provas: ABAETETUBA/PA
1.1 TODOS OS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL
1.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário
local de Belém/PA)
1.1.2 Duração das provas: 4 horas
1.1.3 Locais de realização das provas:

CARGO CANDIDATOS LOCAL

MERENDEIRA Todos os candidatos inscritos para o
cargo de MERENDEIRA

E.E.F.M. Prof. Leônidas Monte
– Rua Joaquim Mendes Contente,
1195, Santa Rosa – Abaetetuba

MOTORISTA CNH
CATEGORIA B

Todos os candidatos inscritos para
o cargo de MOTORISTA CNH
CATEGORIA B

Instituto Nossa Senhora dos
Anjos – Rua Barão do Rio Branco,
Centro – Abaetetuba

SERVENTE
Acilene Trindade Rodrigues
a
Benedita do Socorro Ferreira

Centro de Formação Prof.
Cristo Trabalhador – Rod. Dr.
João Miranda, Km 02, Cristo
Redentor – Abaetetuba

SERVENTE

Benedita do Socorro Lobato
Rodrigues
a
Helio de Oliveira Belo dos Santos

E.E. Benvinda de Araújo
Pontes – Travessa Santos
Dumont, São Lourenço
– Abaetetuba

SERVENTE
Helio dos Santos Matias
a
Maria Cléa Afonso

E.E.E.F.M. Pedro Teixeira
– Rua Frei José Maria de Manaus,
Algodoal – Abaetetuba

SERVENTE
Maria Cleonice dos Santos Furtado
a
Maria do Socorro Rodrigues Farias

E.M.E.F. Joaquim Mendes
Contente – Avenida D. Pedro II,
1239, Centro – Abaetetuba

SERVENTE
Maria do Socorro Santos dos Santos
a
Renato Dantas Pires

E.E.E.F.M. Prof. Basílio de
Carvalho – Avenida Pedro
Rodrigues, Centro – Abaetetuba

SERVENTE
Renato de Castro Maciel
a
Zulene Cardoso Monteiro

Instituto Nossa Senhora dos
Anjos – Rua Barão do Rio Branco,
Centro – Abaetetuba

VIGIA
Abdias Rodrigues Gonçalves
a
Miguel Domingos Pereira Ferreira

ERC São Francisco Xavier
– Avenida XV de Agosto, 339,
Centro – Abaetetuba

VIGIA
Miguel Ferreira Brito Junior
a
Zildo Lima de Sousa

ERC Cristo Redentor – Rodovia
Dr. João Miranda Km 02, Cristo
Redentor – Abaetetuba

1 Cidade de realização das provas: ABAETETUBA/PA
1.2 TODOS OS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
1.2.1 Horário de realização das provas: 15 horas (horário
local de Belém/PA)
1.2.2 Duração das provas: 4 horas
1.2.3 Locais de realização das provas:

CARGO CANDIDATOS LOCAL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Abílio de Miranda
Gomes Neto
a
Cristiane
Damasceno de Sá

E.E.F.M. Prof.
Leônidas Monte
– Rua Joaquim
Mendes Contente,
1195, Santa Rosa
– Abaetetuba

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Cristiane de
Nazaré Silva
Carvalho
a
Jose Raimundo
Cardoso Duarte

ERC São
Francisco
Xavier – Avenida
XV de Agosto,
339, Centro
– Abaetetuba

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Jose Raimundo
Sagica Rodrigues
a
Maria do Socorro
Aguiar Vieira

E.E. Benvinda
de Araújo
Pontes
– Travessa
Santos Dumont,
São Lourenço
– Abaetetuba

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Maria do Socorro
Caldas de
Carvalho
a
Regina da
Conceição Vilhena
Ferreira

E.E.E.F.M. Pedro
Teixeira – Rua
Frei José Maria de
Manaus, Algodoal
– Abaetetuba

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Regina de Nazaré
Guedes Ribeiro
a
Zuleide Verônica
Maués Pena

E.E.E.F.M.
Prof. Basílio
de Carvalho
– Avenida Pedro
Rodrigues, Centro
– Abaetetuba

2 Cidade de realização das provas: ALTAMIRA/PA
2.1 TODOS OS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL
2.1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário
local de Belém/PA)
2.1.2 Duração das provas: 4 horas
2.1.3 Locais de realização das provas:

CARGO CANDIDATOS LOCAL

MOTORISTA CNH
CATEGORIA B

Todos os
candidatos
inscritos para
o cargo de
MOTORISTA
CNH
CATEGORIA B

E.M.E.F. Esther
de Figueiredo
Ferraz – Rua
Ernesto Passarelli,
n.º 2120, Sudam
I – Altamira

SERVENTE

Adailde Calixto de
Souza
a
Egilza Melo de
Sousa

E.M.E.F. Prof.
Antonio Gondim
Lins – Rua Cel.
José Porfírio, n.º
1664 (entrada
Pela Travessa
Lindolfo Aranha),
Centro – Altamira

SERVENTE

Ekilene Cabral
a
Jaqueline de Lima
Rocha

ERC Instituto
Metodista
Educacional de
Altamira – Rua
Otaviano Santos,
n.º 1980, Sudam
I – Altamira

SERVENTE

Jaqueline
Nascimento Viana
a
Maria Lissandra
dos Santos
Guimarães

E.M.E.F.
Deodoro da
Fonseca – Rua
7 de Setembro,
1964, Centro
– Altamira

SERVENTE

Maria Lucia da
Costa
a
Selcimar Almeida
Lopes

E.M.E.F.
Getúlio Vargas
– Travessa Pedro
Gomes, n.º 1156,
Entrada Pela Rua
Luiz Né, Sudam I
– Altamira

SERVENTE

Selijane Alves da
Silva
a
Zulmira Brito de
Albuquerque

E.M.E.F. Esther
de Figueiredo
Ferraz – Rua
Ernesto Passarelli,
n.º 2120, Sudam
I – Altamira